

スポーツ振興くじ助成事業

開催要項(案)

- 大会名 東京みなと祭行事 **東京ドラゴンボート大会2020**
 - 第15回 IDBF 世界ドラゴンボート選手権予選会
- 日 時 2020年5月17日(日)午前9時開会
- 会 場 東京都江東区豊洲2丁目、春海橋公園
- コース 春海橋公園(ガスの科学館「がすてな~に」)前面 特設250mコース
- 種 目 1.オープン選手権(男女の性別を問わない 漕手16人以上20人以下)
 - 2.混合選手権(漕手が男女いずれも8人以上)
 - 3.女子選手権(鼓手、舵取りは男子可)
 - 4.シニア選手権(クルー全員が満40歳以上)
 - 5.東京みなと祭杯 スモールの部(初心者限定、漕手8人以上10人以下)
- 資格 小学生以上の健康な男女(但し、A団体登録選手は2020年1月1日現在、満15歳以上) 種目 4.は2020年1月1日現在で全員満40歳以上 種目 5.のレースには20人漕ぎ艇を使用
 - ※参加者は事前に医師の診断を受けてその指示に従ってください。安全上、ペースメーカーを装着して参加することは出来ません。 主催、後援、協力の各団体は参加者に対して応急手当以上の責任は負いません。その点を了承の上、ご参加ください。また、未成年の参加は保護者の承諾が必要です。
- 主 催 一般社団法人東京都ドラゴンボート協会
- 共 催 東京みなと祭協議会 東京地区海の安全運動推進連絡会議
- 後 援 東京都 江東区 サンケイスポーツ 産経新聞社 ほか
- 主 管 一般社団法人日本ドラゴンボート協会 一般社団法人東京都ドラゴンボート協会
- 協力 東亜建設工業株式会社 株式会社バイタリティ 天然温泉平和島 泥亀 B&G財団 チキンカントリー 勝どきマリーナ 東京夢の島マリーナ (スバル興業株式会社) 豊晴水域利用事業者協議会 有限会社豊田組
- 競技 ドラゴンボートによるスピード競漕 距離250m直線
- 編 成 種目 1~4 1チーム25人~30人(漕手20人、舵取り1人、太鼓手1人、交代要員3人) 種目 5 1チーム15人(漕手10人、舵取り1人、太鼓手1人、交代要員3人)
- その他 安全上、泳力に関わらず選手全員フローティングベストを着用(浮力7キロ以上、ウエストベルト式不可)
- 募 集 種目1~4 合計60チーム(先着) 種目5.12チーム(先着) ※締切4月24日(金)
- 参加料 種目1~4 1チーム12万円 25人以上は1人4千円追加
 - 種目 5. 1チーム6万円(種目 1~5 とも 練習会参加料、参加賞、昼食を含む)
 - ※参加者の安全上、荒天等で止むを得ず大会を中止した場合、参加料は返金しません。 参加賞は後日、チーム代表者に郵送などの方法でお渡しいたします。
- 表彰 各種目成績上位3チームを表彰し、賞品を進呈。
 - ※オープンと混合の部は準決勝に進出しないチーム同士による「B 決勝戦」を実施する予定。上位3チームを表彰。

監督会議 5月16日(土)18時より豊洲文化センター会議室(東京都江東区豊洲2丁目2-18 ゆりかもめ豊洲駅前) 公式練習会 指定期間中勝どきマリーナにて実施。 大会申込完了後予約を受け付けます。

- ◆ドーピング 本競技会は、日本アンチ・ドーピング規程に基づくドーピング・コントロール対象大会である。
 - (重要) <u>A登録の未成年者(20 歳未満)</u>は、ドーピング検査及びその手続きに対して親権者からの「同意書」 (日本アンチ・ドーピング機構 HP で入手)を日本協会に事前に必ず提出の事。 (〒556-8663【住所不要】日本ドラゴンボート協会事務局 谷 宛て)
- ◆ 申込書 2020年3月中に申込用紙をサンスポより郵送いたします。ご希望の方は大会名を明記して、 以下までご連絡ください。

〒556-8663 大阪市浪速区湊町2-1-57

サンケイスポーツ営業推進部内「東京ドラゴンボート大会事務局」係

- ◇大会申し込み先─(※2018 年から参加料振込先が変わりました。登録料と振込先が違います。) 参加申込書に必要事項を記入の上、参加料を添えて(銀行振込可)、下記まで郵送してください。
 - ・郵送先:〒556-8663 大阪市浪速区湊町 2-1-57 サンスポ営業推進部内「東京ドラゴンボート大会事務局」係 TEL:06-6633-5807 FAX:06-6633-5695 Eメール:t.tani@sankei.co.jp
 - ・参加料振込先(必ず申込みチーム名にてお振込みください。協会登録料は一緒に振込まないでください。) 三井住友銀行 三田通支店 普通預金口座 8467416 一般社団法人東京都ドラゴンボート協会

◇A団体・B団体のチーム登録方法

各所属協会で受付けています。登録用紙に必要事項を記入の上、登録料を添えて下記まで郵送してください。

(一社)東京都ドラゴンボート協会	〒104-0054 東京都中央区勝どき 3-15-3 勝どきマリーナ内 東京都ドラゴンボート協会 浅岡宛
登録関係は2018年より新ルールに変更	Tel03-3531-7833
	東京都協会に登録は、登録申請書に代表者捺印の上、上記住所まで郵送してください。
	◇登録料振込先:三菱UFJ銀行 田町支店 普通預金口座 1290198
	口座名:イッパンシャダンホウジン トウキョウトドラゴンボートキョウカイ
(一社)滋賀県ドラゴンボート協会	〒520-0101 滋賀県大津市雄琴5-265-1 オーパル内 山脇宛 Tel:077-579-7111
大阪府ドラゴンボート協会	〒582-0003 大阪府柏原市堂島町2-17-703 木村一郎宛Tel·Fax:072-915-3990
和歌山県ドラゴンボート協会	〒640-8577 和歌山市湊本町 3-3 和歌山放送内 中村和哉宛Tel:090-1890-9394
愛知県ドラゴンボート協会	〒453-0017 名古屋市中村区則武本通り1-37メゾン則武301号 有坂正和宛

その他の地域

(一社)日本ドラゴンボート協会 〒55	56-8663 大阪市浪速区湊町 2-1-57 谷宛	Tel:06-6633-5005(IDBA事務局)

註:上記大会当日の「キッズチャレンジレース」(参加費一人500円)も例年通り開催の予定です。

※第15回世界ドラゴンボート選手権日本代表チーム選考について

本大会及び7月開催予定の日本選手権を選考会とする。2大会に出場するA団体登録チームを対象に下記ポイントを付与する。合計ポイント上位を日本代表チームと決定する。

大会名	成績上位1位	成績上位2位	成績上位3位
東京ドラゴンボート大会2020	5 ポイント	2.5 ポイント	1 ポイント
日本選手権(東京大会出場チームに付与)	10 ポイント	5 ポイント	2 ポイント

同点の場合は日本選手権の成績を優位とする。